
Stránka 1 ze 2 

Zasedání ZO Tržek č.: 2/2025 

18. 2. 2025 
 

Přítomni: Iva Daťková, Markéta Havranová, Martin Šplíchal, Jan Šimer, Pavel Prokop, 

Dušan Zahradník, Zdeněk Soukup 

Omluveni:  

Ověřovatel: Dušan Zahradník, Jan Šimer 

Zapisovatel: Markéta Havranová 

Program:  

Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 

1) Výzva k podání nabídky pro veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce: 

„Revitalizace sportoviště Tržek“ 

2) Jmenování hodnotící komise pro výběrové řízení na zakázku „Revitalizace 

sportoviště Tržek“ 

3) Příkazní smlouva – technický dozor investora a koordinátor BOZP v průběhu stavby 

„DČOV – Tržek“ 

4) Žádost Českého svazu ochránců přírody - Záchranná stanice a ekocentrum Pasíčka 

Bor u Skutče o finanční dar 

5) Žádost Českého svazu včelařů, z. s. ZO Litomyšl o finanční dar 

6) Smlouva o sdružování prostředků na nákup výměnného fondu pro knihovny 

v regionu Pardubice 

7) Posezení pro dříve narozené – organizační záležitosti akce 

8) Různé 

Usnesení 
 

1. ZO bylo seznámeno s kompletní zadávací dokumentací pro zakázku malého rozsahu 

na stavební práce: „Revitalizace sportoviště Tržek" a se zněním Výzvy pro zakázku 

malého rozsahu k podání nabídky na stavební práce: „Revitalizace sportoviště Tržek“. 

ZO schvaluje tyto dokumenty a schvaluje seznam, firem, jimž bude Výzva zaslána. 

Seznam firem je přílohou tohoto usnesení. 

Pro:  7        Proti: 0      Zdrželo se hlasování: 0 

2. ZO jmenovalo hodnotící komisi pro výběrové řízení na zakázku „Revitalizace 

sportoviště Tržek“ 

členové: Martin Šplíchal, Pavel Prokop, Markéta Havranová 

náhradníci: Zdeněk Soukup, Jan Šimer, Dušan Zahradník 

Pro:  7        Proti: 0      Zdrželo se hlasování: 0 

3. ZO bylo seznámeno s návrhem příkazní smlouvy – technický dozor investora 

a koordinátor BOZP v průběhu stavby „DČOV – Tržek“. Příkazník: Ing. Milan Štrup, 

IČ: 64773825. ZO souhlasí s uzavřením této smlouvy.  

Pro:  7        Proti: 0      Zdrželo se hlasování: 0 



Stránka 2 ze 2 

4. ZO schvaluje finanční dar pro Český svaz ochránců přírody, Záchrannou stanici 

a ekocentrum Pasíčka Bor u Skutče ve výši 2 000Kč. 

Pro:   5          Proti:  2    Zdrželo se hlasování: 0 

5. ZO schvaluje finanční dar pro Český svaz včelařů, z. s. ZO Litomyšl ve výši 2000Kč 

Pro:  4           Proti:   1    Zdrželo se hlasování: 2 

6. ZO souhlasí s uzavřením Smlouvy o sdružování prostředků na nákup výměnného fondu 

pro knihovny v regionu Pardubice mezi Obcí Tržek a Městskou knihovnou 

ve Svitavách. Příspěvek Obce Tržek zastupitelé schvalují ve výši 800Kč  

Pro:  6            Proti:   1    Zdrželo se hlasování: 0 

7. ZO projednalo organizační záležitosti Posezení pro dříve narozené, které se uskuteční 

13.3.2025 od 15:00 hodin v obecním klubu. Téma besedy: tradice karosářství 

ve Vysokém Mýtě a osudy rodiny Sodomkovy (od Sodomky po Karosu). Pozvánky 

budou doručeny na adresu pozvaných. 

 

8. Různé:   

a) Starostka informovala zastupitele o jednání Členské schůze Svazku obcí 

majitelů skupinového vodovodu Fiala v likvidaci dne 31.1.2025. ZO bylo 

seznámeno se závěrečnou zprávou likvidátorky a s rozdělením majetku mezi 

členy svazku. 

b) Starostka informovala zastupitele o jednání 12.2.2025 - Kontrolní den stavby 

D35 Džbánov – Litomyšl č.9. 

c) Starostka informovala zastupitele o průběhu Sloučeného společného jednání 

a veřejného projednání návrhu změny č. 1 územního plánu Sedliště dne 

12.2.2025. Zastupitelstvo obce Sedliště na základě došlých připomínek od obce 

Tržek (ze dne 20.1.2025) a od majitelů sousedních pozemků (ze dne 27.1.2025) 

k návrhu změny č. 1 územního plánu Sedliště, konkrétně k zastavitelné ploše 

Z.10 pro skladování a logistiku, rozhodlo, že zastavitelná plocha Z.10 bude 

z návrhu změny č. 1 územního plánu Sedliště vypuštěna. Po zapracování této 

změny bude svoláno nové veřejné projednání návrhu změny územního plánu.  

 

Ověřovatelé:  Dušan Zahradník    Jan Šimer  

 

 

Starostka: Iva Daťková    Místostarosta: Martin Šplíchal  

 

 

Vyvěšeno: 18. 2. 2025 Vyvěšeno elektronicky: 18. 2. 2025  Sejmuto: 
 

 
Vyhotovení s podpisy starosty a místostarosty obce v souladu s ust. § 104 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, je uloženo v příruční spisovně obecního úřadu Tržek. 

 


